Emertimi dhe Forma ligjore ZGJIMI - H.B  SHPK

NIPT -i NIPT -L41723017J

Adresa e Selise Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga Kongresi Lushnjes,
Pallati 39, Shk. 4

Data e kirijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar 21/05/2014
Veprimtaria Kryesore Investime ne fushen e ndertimit, punime dheu, sistemime

taracime, ndertime civile, ekonomike, tregtare, bujgesore,

kulturore, sportive, te veprave te kultit, te objekteve sociale
hoteleve, fshatrave furistike, efj

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasgyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbultakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
. Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2016




ZGJIMI- H.B SHPK
NIPT -141723017]

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Periudha Perindha
Nr AKTIVET Shenime
Viti 2015 Vit 2014
I [AKTIVET AFATSHEKURTRA 5,004,058 2,742,982
1 Aktivet monetare 1 13,064 230,586
! Banka 1.1 7,464 189,336
2 Arka 12 5,600 41,250
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pet tregtim 2 ] 0
7 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 21 0]
2 Aksionet e veta 22 0]
3 Te tjera Financiare 23 0
3 L& drejta té arkétueshme 3 5,032,494 2,512,396
7 Nga aktiviteli i shfrytézimit 3.1 5,029,191 2,512,396
.2 Nga njésité ekonomike brenda grupil 3.2 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0
4 Téftjera 3.4 3,303
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 15 0
4 Inventarét . 4 48,500 0
i Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 48,500 )
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2 0
3 Produkfe t& gatshme 4.3 0
4 Mallra 4.4 0
5 Aktive Biolcgijike (Gjé e gjallé né& rritje e majméri} 4.5 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitie - 4.6 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0
5 Shpenzime 1€ shtyra 5 0 0
-1 Shpenzime te periudhave te ardhshme 5.1 0
6 'Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0]
m| - AKTIVET AFATGJATA 991,990 1,120,000
7 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0
2 Tituj 1& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0
3 Tituj pronésie né njésiié ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13 0
4 Tituj 1& huadhé&nies né njssité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.4 0
5 Tituj t& tieré t& mbajlur si aktive afatgjata 15 0
6 Tityj té tjeré t& huadhénies 1.6 0
8 Aktivet materiale 8 991,990 1,120,000
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 0
3 Té& tjera Instalime dhe pajisje 83 991,990 1,120,000
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0
9 Ativet biologjike b 0 0
10 Alctive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta ligenca,marka iregtare,té drejta dhe aklive & ngjas 10.1 0
2 Emrii Miré 16.1 0
3 Parapagime pér AAJM 16.1 0
11 Aktive tatimore t€ shtyra 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1II) 6,086,048 3,862,982




ZGJIMI- H.B SHPK
NIPT -141723017]

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenim Petiudha Periudha
¢ Viti 2015 Vit 2014
I PASIVET AFATSHEURTRA 4,357,658 1,892,727
12 Detyrime afatshkurtra: 12 4,357,658 1,862,727
t Titujt e huamarrjes 12.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 122 0 0
i Arkafime né avancé pér porosi 12.3 0 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 124 2,305,620 1,050,000
5 Déftesa té pagueshme 125 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 126 0] 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 127 0]
& Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 2,010,713 . 516,116
$ T& pagueshme pér detyrimet tatimore 120 41,325 326,611
10 Tetjera 12.10, 0 0
13 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 0 0
14 'T¢ ardhura 1€ shiyra 14 0 0
15 Provizione 15 0 0
11 PASIVET AFATGJATA 3,974,806 300,000
16 Detyrime afatgjata: 16 3,974,806 300,000
! Titujt e huamarrjes 16.1 : 0
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 16.2 0 0
3 Arkéfimet né avancé pér porosi 16.3 0
4 Té& pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 16.4 0 0
5 Déftesa ié pagueshme 16.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomiké brenda grupit 16.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomiké ku ka interesa pjesémarrése 16.7 0 0
& TE tjera té pagueshme =77 ) - ) 16.8 3,974,806 - 300,000
0 0]
17 'T'¢ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 17 - 0 0
18 'T¢ ardhura 1€ shtyra 18 0 0
19 Provizione: 19 ] 0
1 Provizione pér pensionet 19.1 0 0
2 Provizione té tjera 19.2 0 0
20 Detyrime tatimore & shtyra 20 0 0
TOTALI IDETYRIMEVE (I+I) 8,332,464 2,192,727
III KAPITALI (2,246,416) 1,670,255
Kapitali dhe Rezervat 178,513 100,000
21 Kapitali i Nénshkruar 7 100,000 100,000
22 Primi i lidhur me kapitalin’ 22 0 0
23 Rezerva rivlerésimi 23 0 0
24 Rezerva té tjera 4 78,513 0
! Rezerva ligjore 24.1 78,513
2 Rezerva statutore 24.2 0 0
3 Rezervaté tjera 243 0 i}
25 Fitimi i pashpérndaré 5 | 1,491,742 0
26 Fitim / Humbija e Vitit 26 (3,916,671) 1,570,255
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 6,086,048 3,862,982




ZGJIMI - H.B SHFK
NIPT -1.41723017]

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
{Shpenzimet e shinptézimif t€ klasifikuara sipas natyrés)

Pershksimi 1 Elementeve

Shenime

Petrindha

Periudha

Viti 2015

Viti 2014

T#¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2,189,936

8,399,280

Ndryshimi né inventarin € produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T¢ ardhura & tjera té shfrytézimit

hilis|(b| =

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

LEo B - I TE S

(1,016,161)

(4,379,199)

i Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

5.1

(L,016,161)

(4,379,199)

Z  T& tjera shpenzime

52

Shpenzime 1€ personelit

(3,133,826)]

(1,909,058)

7 Paga dhe shpérblime

51

(2,685,377)

(1,635,869)

2 Shpenzime i& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
* .nga shpenzimst pé&r pensionet)

52

(448,449)

"(273,189)

Zhvlerégimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(229,260)

Shpenzime t# tjera shfrytézimi

(1,724,159)

(272,070

10

T# ardhura té tjera

10

53

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

10.1

13,208

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqgitur vegmas 1€ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa t& arké&tuesh&m dhe té ardhura 1€ tjera té ngjashme (paraqgitur
vegmas {& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

53

13,208

1

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
té mbajtura si_aktive afatshkurtra

12

Shpenzime financiare

(3,254)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

(3,254)

13

Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet

14

Fitimi/Humbja para tatimit

(3,916,671)

1,852,161

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(281,906

! - Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%)

15.1

(281,906)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

15.2

3 Pjesa e talim fitimit 1& pjesémarrjeve

15.3

16

Fitimi/Humbja e Vitit

16

(3,916,671)

1,570,254.98

17

Fitimi/Humbja pér:

7

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontroliuese
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Pasgyra ¢ Fluksit tc Mjeteve Monctare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monctare nga/(pétrdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja ¢ vitit

3,916,671

1,570,255

Rrepullimet pér shpenzimet jomonetate:

Shpenzimet financiare jomonctare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

229,260

Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitdm nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

-2,520,098

Rénic/ (rritje) né t€ drejtat e arkétueshme dhe t€ tiera
Rénie/(rritje) né inventaré 3

_48,500

-2,512,3%6

Rritje/(ténic) né detyrimet ¢ pagueshme

4,645,140

2,192,727

Riritje/(ténie) né detyrime pét punonjésit

1,494,597

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin € shfryt€zimit

1,250,586

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-116,271

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Tara neto té arkétuara nga shitja ¢ filialeve

Papesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

101,250

-1,120,000

Arkétime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

" Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera

Dividentt t€ arkétuar

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e investimit

-101,250

41,120,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionai-

190,600

Arkétime nga emetimi i aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

.Hua t€ arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblesje e aksioneve t€ veta

Papesa ¢ aksioneve té pérdorura si kolateral

Papesa e huave

Pagesé ¢ detyrimeve té qgirasé financiare

Intetes 1 paguar

Dividendé t€ paguar

Mijete monctare neto nga/ (pérdorur ng) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/ (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare

-217,521

230,586

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

230,586

Efekti i luhatjeve t€ kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

13,064

230,586
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ZGJIMI-H.B SHPK
NIPT -L41723017]
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt.31-12-2015

31-Dec-15

31-Dec-14

HUMBJE E MBARTUR

Nga viti 2010

Nga viti 2011

Nga viti 2012

Fitimi neto para tatimit

(3,916,671)

1,852,161

Shpenzime te panjohura fiskalisht

2,170

27,209

Amortizim pertej normave te lejuara

Interesi ktedie panjohura (¥)

Shpenzime jo te zbritshme (¥)

27,209

Gjoba penalitete

Provizione

o 2~ =R

Te tjera

ey

Fitimi I tatueshem

(3,914,500)

1,879,370

Minus humbjen e mbartur

[ IO

FITIMI I TATUESHEM

1,879,370

(3,914,500

Tatimi mbi fitimin (15%)

281,906

Parapagime gjate vitit

Balanca per tu paguar

281,906




ZGJIMI - HB SHPK
NIPT -1.41723017]

Shenime pet Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2015
AKTIVI

31.Dhjetor
31.Dhjetor 2015 2014

1 Aktivet monetare
11 Banka 7.464 189,336
12 Arka 5,600 41,250
13,064 230,580

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane
rivlersuar me kursin ¢ kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten ¢ mbylljes se
Bilancit. Euro = 137.28 Lek dhe USD= 129.75.Lek

3 Té drejta té arkétueshme S
31 Kliente : 5,029,191 _ 2,512,396
Furnitore (debi) '

34 TVSH pet tumarre * ' 3,303 0
Tatim mbi fitimin . . ' _ 0
Debitore te tjere

5,032,494 2,512,396

Perfageson vleren e klienteve te pa arkctuar ne daten ¢ mbylljes se bilancit, te cilat
jane te arketueshme ne petindhat pasardhese. Shogeria ka bete vleresimin e

- mbledhshmerise se ketyre klienteve dhe ka percaiciuar masen perkatese te
provizioneve per ato kliente ge kane rrezik mos-arketimi.,si dhe detyrime te tjera .

4 Inventare

5.1 Matenale ndertimi 48,500 0
48,500 ]

8 Aktivet materiale

81 Investime zyre 0 0

83 Mjete transport 930,000 1,120,000
Pajisje infomatike , mobilje & orendi 61,990

83 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0

991,090 1,120,000




PASIVI )
31.Dhjetor 2015 31.Dhjetor

1z Detyrime afatshkurtra: .
121 Furnitore 2,305,620 . 1,050,000
128 Detyrime ndaj petsonelit ' 1,660,144 447,336
Sigurime shogetrore dhe shendetsore ' 350,569 68,780
129 T€ pagueshme pér detytimet tatimore
Tatim mbi te ardhurat e petsonale 32,500 6,500
Tatim mbi fitimin 0 281,906
Tatim qera 8,825
TVSh per tu paguar 0 38,205
4,357,658 1,892,727

Perfageson vleren e llogarive te pagueshme ne daten e bilancit, te cilat do te
paguhen ne perindhat vijuese.

16 Detyrime afatgjata: .
162 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

0 0
168 T'e drejta dhe detyrime ndaj ottakeve dhe aksionerex 2,630,000 300,000 .
168 Debitore /Kreditote te tete 1,344,806 ‘
4 ' 3,974,806 300,000

Detyrimet afatgjata pei'fshihet - detyrimin qe ka shoqeria kundrejt ortakeve
dhenper kreditor te tjere te mare hua nga persona fizik

21 Kapitali dhe Rezervat

21 Kapitali 1 Nénshkruat Ce e .. 100,000 100,000 . . - - ...
241 Rezerva ligjore ) 78,513 0

25 Fitimi i pashpétrndaré 1,491,742 0

26 Fitim / Humbja e Vitit , : -3,916,671 1,570,255

2,246,416 1,670,255




ZGJIMI - H.B SHPK
NIPT -L41723017]
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2015

'31.Dhjetor 2015 31.Dhjetor 2014

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit
Shitjet neto perfagesojne te ardhurat e realizoara nga sherbimet e kryera e cila rakordon me deklaraten tatimore ¢
TVSH si me poshte:

a2 Te Ardhura nga Sherbimet 2,189 936 8,399,280
2,189,936 8,399,280

2 Té& ardhura ¢ tjera té shfrytézimit

a Teardhnga Qira
b Te ardh.nga shitja AQ 0 0
2,189,936 8,399,280

Rregulilime:
Autongarkesé TVSH-sé
Marre Paradhenie ne vitin 2014
Te ardhura te periudhave te ardhme
Te tjera rregullime

Shifra e afarizmit e rregulluar 2,189,936 8,399,280
‘L'otali i te ardhurave sipas FDP -se £, 189,430 5,599,280

5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

5 Bletje /shpenzime te matetialeve N . -1,016,161 -4,379,199
0

-1,016,161 -4,379,199

6 Shpenzime t& personelit

6 Pagat dhe shperblimet e personelit S 2685377 -1,635,869
6 S@gutimet shoqerore dhe shendetesore . . -448.449 -273,189

-3,133,826 -1,909,058

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 Amortizim i AQ afatgjate : 229,260 0
o : -229,260 0

9 Shpenzime té tjera shfrytézimi

Bl.energji,avull uje 7 0 ]
Qira zyre - -141,180 -55,556
Shpenzime profesionale -20,000
Sigurim Makine -30,840 -30,046
Shpenz Kancelarie -7,837 -31,012
Shpenzime Postare e telekom -271,527 -32,924
Shpenz. Blerje nafte - -820,474 -49,500
Sherbime bankare -8,010 4,120
Taksa dhe tarifa vendore -37,120 - -21,703
Vlera kont. e A(Q te shitura (nxjerre jaste perdorimit) -405,000 .
Gioba dhe demshperblime -2,170 -27,209
-1,724,159 -272,070

g



10 T& ardhura té tjera

Te ardhura nga interesat
Fitime nga kembimet valutore
Te tjera te ardhura financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa

Humbije nga kembime valutore

Penalitete

Shpenzime (te ardhura) financiare neto

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin {15%)

Fitimi/Humbja e Viti

53 345
305 12,857
0
358 13,203

0
-3,559 5

0
-3,559 5
(3,201) 13,208
-3,916,671 1,852,161
0 281,906
73,916,670.65 1,570,254.64

-4



SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim: ‘
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjest éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresvar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té bithet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakmuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha ¢ dhenies se spjegimeve duhet te jete : ‘
a) Informacion 1 pécgjithsém dhe politikat kontabél \
bjShénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare ‘
¢) Shénime té tiera shpjegeuse l

b
—

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior: Ligyit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stodartet ombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2)
Baza ¢ pergatitjes se PF : "T'e drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
2) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur nc llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksicnet ekonomike te veta.

-L\b-'[d'—“

b) VIJTMESIA e veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuse cshte e sigaruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktvitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gartz dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. '

€) MATERTALITETT eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrar Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : '

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin ¢ perparesise sc permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem o

- Parimin ¢ maturise pa optimizem te tepesuat,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete ¢ te drejte tc PT.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin ¢ krahasushmerise dpke éiguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 11 Poilitikat koncabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hygje e pare ,
dalie e pare.(SKK 4) ‘
Vleresirmi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
cshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11} .
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vlercsimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen ¢ vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sisternit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Materiale ndertimit deri 31-12-2015

Nr Furnitori Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viefta
1|Fybeks shpk Polisterol m3 9.3 4086 38,000
2 |Rofix Shpk Gelgere Thase 30kg 30 350 10,500

Totali




' ZGJIMI -Shpk 2015

dt. 30.03.2016 02.25.08

Verifikues

dt 01/01/1999 - 30/03/2016 fage 1711
fillim levizje ) fund
banke pershkrim periudhe arketime - pagesa periudhe
Lek Shqgiptar

EUR Eurc
BKE Banka Kombetare Treglare (BKT)-euro oo T 308458 308413 045 €
427,720.05 427,658.27 61.78
e EUR 000 Taosass  3osads 045
427 720.05 427,658.27 61.78
Total 0.00 3,491,862.54 3,484,398.20 7,464.31



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
E Sy,
f(h* !e%a (2) Periudha tatimore | | (1) Numsi Serial:
e 15-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L41723017)
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (HZGIIML- HB
Emri Mbiemri i Personit Fizik: )
Adresa: : (6) Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: )

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T#é ushtrimit Tatimore
(8/9) - Teardhurat @ v 2,190204 | 2,190,294
(10/11)  Shpenzimet (o) 6,106,965 """ 6,106,965
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 2,170
Rezultati

- (13/14)  Humbja : (3) 3,916,671 3,914,501
(15/16)  Fitimi (19 0| ol
an Humbje e mbartur 9 0
18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 8} 0

' Llogaritja e tatim fitimit

- (19 Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte . 9 0
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @ 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 0
(22) Tatim fitimi i shtyre @) 0
(23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t'u paguar @ 0




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: £41723017J11000015-A

(B) Periudha tatimore| 15-A, 2015 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH L41723017]

(D) ZGJIMI - H.B 1.41723017111000015-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesg kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje & urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 15-A, 2015 ’ ' 0

Janar-Dhjetor ' ,

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal _ - -0
" Nxjerré né 30.03.2016 : o _ 0

t¢ dhénave.) -

Vetem per perdorini yrtar PAGE SA
Leke

(M2 kists urdhérpagest-nuk jané- pérfshirg gioba pér pagesé t8 vonuar dhe interesd -qé-mund 48 gjenerohen pas pérpunimit t&|. - .. . -

Khirim

SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vulz ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
QOrigjinali — Zyra e Tatimeve
Kopga — Personi i Tatueshém



